Solymitam Legem, qua Principales omnium ordinum  
Libertates ad sequiora usq. hac tempe, Perennatura  
Dentis cum gloria commissa est, liberamq. Regibus re-  
sistendi in Casu violatarum Legum facultatem in Perge-  
tuum attribuit, quia Dominatibus hinc favore, co-  
actiq. Procerum Regni consentu ignominiose abroga-  
runt, et quamvis grater ademptam. Iuris electi &  
Ly resistendi Libertatem, uniuersa alia Regni Leges  
Spontaneo premittit Diplomatis mutua Saluas fore  
iurauerunt, sancte obseruandas, Strata nihilominus  
grauiora et extrema quaq. audiendi via in omnia La-  
titanum Constitutionum iura sine discrimine, libero  
gastru grassatum esse, procul ab omni odio et ambitione,  
merito et sincere quoniam. Dolorosum est C. 3. Sane  
Dentem Marti Sociam, qua ve immensis laboribus, San-  
guine ac expensis aduersus hostes quous per seram  
pacem eximia cum laude Christianitatem omnim-  
tutata est, militari dignitate exui, eamq. extere  
Nationi, non sine singulari protergata virtutis  
Hungaric ludibrio, contra expressas Regni Leges,  
et signanter Conditionem quartam Diplomatis  
Regi, Articulo primo Anni 1658. insertam, Stru-  
ticulos 10mum et 11mum Anni 1608. itemq. 38uum  
1659. a deo communibus confem, ut iure unum, ac alicui  
Fugaliu Hungarum praepia cernere quis possit, siq.  
Sublata emergendi occasione exterum Patrio sui,  
Patrio in solo Reguli, in totum iugum (et quis hoc  
ferre queat) ingemiscere super sit. Plena

8  
C. 4. Confusionum in Regno omnia, innovata Re-  
gimur species, cunctaq. Regni negotia, solo metu  
in terrose administranda, Consilium iudicium affe-  
ctate usurpat, ac omni demq. Procerum Regni ex-  
duso Consilio, uniuersa ea, que publicum Regni  
Statum, specialius redolent, retantibus id ipsum  
Constitutionibus Patriis, et rotantur Conditione.  
Tertia praepia Diplomatis. Articulisq. 4to 1631.  
50. 1655. necnon 14. 1659. Annum C. Teste  
multo quoq. in scio Carolino orientis sedentis tra-  
ctatu sine nobis de nobis concluduntur.  
Quis adhuc C. 5. Inesciat licentiatum sane,  
re publica Infernum, ferunt planctus ac lera,  
Diuinamq. Pupilli ac vidua. Nempe in multorum  
vindictam. Horret animus ad solam Consilio  
Lyramico praesentam Iuris, nequaquid com-  
memorationem, quod et si publico ad Comitatus  
Regni dato Decreto, semel relaxatum, nulla Re-  
gim iura unquam admisere, ita nec conscientie  
sane quoquo modo conuenire, conuenire uel  
iste praegnantissima doceant rationes, quan-  
tum tamen in auditu hoc Mammoram acqui-  
rendi modo, varijs excogitatis sub praetextibus,  
violatq. verbe Regni intulent detrimenti, magna  
Regni Pars a legitimis Posthoribus suis adempta,  
ac extere Nationi contra Articuli 26. Andree  
Regis 2 di. itemq. 10. Decret 5ti. Vladis. Regis,  
necnon

necnon Articuli 31. Anni 1599. terrorem, quod  
sibi bene meritis Patrie filij collata euidenter  
testatur: Nihil certe iniuriosius, nihil ad aban-  
enandum ab Austriacis Mentis Hungaræ animmum  
intercedere potuit quicquam commodius, nihil ab  
equitate communis alienius, quam Boris à multis  
retractis seculis, sub Dominis quoque Turcico, continuo  
ac paucis usque tentis, ob solam Turcorum e Regno Cli-  
minationem, alias Regij vi Diplomatis sui debitam  
Legitimos Possessores suorum, ac eisdem, quos se, Pro-  
nagis sua, generosis contra Hostes ac libus, sanguine,  
ac infirmis, exigentis, eorum etiam fortiter vindica-  
runt, sub Christiano Rege, turpi Regis submitti.  
Nihil rationes, nihil hic depreces, quin imo  
formatis ga thim Dominis Ecclesiastici simul ac  
Seculares Regni Status et ordines, contra omnium  
Sententiam, antequam Cicati, uel Sententiati, jam  
Conuicti, Dominisq; suis exulsi habebantur, nec su-  
gererat aliud, quam ut omnia ad eliminandam de  
 Regno Nobilitatem consilia conjurasse certa cre-  
derentur. Hinc Lytratis ac ad redimenda iura  
Neoacquistia, ad actusq; plenisq; Regni Comitibus,  
Super indueta C. 6. Commissionalia iudicia  
ad extinguendam Legum libertatem aperto prom-  
guere gathu, que et siluulentis Regni Constitutio-  
nibus, quibus Articulis 12. ibos. 14. ibis. 26.  
ibos. ac demiq; 44. ibos. Annum Regis  
Austriacorum

9.  
Nihil intentatum relicum est, ut opimo hoc folio  
Austriaca gaudere possit potentia. Obtrusa itaq;  
(18.) Regno dicatena, Locum Comitiorum habi-  
tura, per que dum Regnicolas ad Arbitrium suum  
gubernat, non nisi de ipso in libero Regno resta-  
re Imperium, equis pensitet iudex. At quid his  
immoramur diutius. De dere (19.) Austriaci  
patula iniqui, de sente hac Consilij Testimonia, lum  
ante quadringentum, conuocatis Allegati procedendi, mo-  
extra Regnum regnatis, preter con flura alia, no-  
tante huiusmodi Puncta, ut inimicum modis futuris con-  
tinua contributionis per antelatum putatum Regni  
Comentum admyematur; Nobilitatem minorum Rusticis  
Sorti subdatur. Major ar glis Libertatis cancellis, contra  
Fundamentalia Regni iura, que omnibus scatis una  
eandemq; libertatem attribunt, ac in ead majus sermimus  
van nequeat. Circum scribatur: Solutus demiq; Regni  
Legum Procehtus, ad inuictam huius Austriaci maximam  
reducatur: ad gettum dandam Patrie libertatem  
exhibuerint. Tunc egregiam Diplomatum Regiorum  
Sanctitatem! Huc preterea (20.) Ades CA,  
men a Sperieffentis a diuuenta Herende in  
 Regno hereditaria! Lugent vidua et Pupilli sui  
ubi Parentibus, sublati Principatiora Fabionum  
Capita, a cessus innocens multorum sanguis, pla-  
gas cum Abelefent a choreas. At nedum nullus  
tante crudelitati Austriace modus est, nec dum  
Satiata

Satiata multorum sanguine quiescit donec (21)  
ad exstendam Dominatorem sua libidinem, nostrum  
quoque cum alijs Octuaginta duobus Principibus Pa-  
triae subiectis specificè registratis, ac parricidii  
designatis sitibunda affeteret. Circa enim a bennum  
heredes Principum, priuatam in Regno traudentes vitas,  
ruiturumque ad decatum dulcis Patria scatum Lachry-  
mantibus sepe circumspeximus oculis, ac dum tanta  
conscientia, omnia a nobis discrimen longe abesse cre-  
deremus, nihilq. mali accetherum, vel ipsa mentis  
suspicioni quiesceret meditatio. Ecce subito Austri-  
acorum Principes Regni Praeres tollendi consilio,  
omissa contra mentem articuli 34. Anni ibi 3. cita-  
tione solita incauti capimur, propositaq. Pestu-  
qualitate, solita circumdati custodia, archi Carce-  
rum squalori inducimur. Horret meminitte  
animus, tot actantum malorum, quibus immu-  
centia (Teste diuino numine) toti Orbi profiten-  
da, Austriae immunitate dirissime repata est.  
Accusamur criminis lesa Maestri, conducta est Je-  
suum perfidia, promissa Concathinis premia, adul-  
terata literarum interpretatio, iudiciumq. dele-  
gatum, in finitibus Legibus vetitum, per se excludit  
sine omniario, institutum est. Quid inter tam  
aperam dum in Patriam ruinam, certa ma-  
le a mente reposti sumus in sidiantem indemn-  
vite cladem agendum superstit. Circa enim  
Diuina

10.  
Diuina cum Daniele nos Bonitas, de inbianibus  
Leonis faucibus, miraq. de Captiuitate tetnica, eli-  
beratione eductos, in securum perduxit sortum.  
Lata est itaq. iniqua aduersum nos absentes Sententia,  
tot imperfectionibus ac aliena a veritate accusatione re-  
ferta, ut a quo iudici gentiulatu seam nimirum anti,  
profecta de animo in aleuolo latigrope tenudicij  
iniquitas galam liqueat. Fatetur id ipsum certus  
suis finem praeterea sententia. Paragraphus dum  
de rigore iuris (proci ibi exprobatum est. Prin-  
cipem Austriacum ad inspicuendū contra nos pro-  
cessum minus ignis obligatum allegaret. Ergo,  
ne solutum Legibus se iudicat. Clamant iu-  
ra Regni cum Diplomate in aduersum omnia mil-  
lariq. dare grauitati articuli 41. Anni 1536. 6.  
ibid. itemq. Tit. 5. Part. 2. de Op. Imp. Nobiles  
Patriae siue extra ordinam iuris Processum, Re-  
gibus inesse convincendi facultatem, galam loquan-  
tur. Sed nec prohibuit nobis in alio antetari  
iudicij Paragrapho eloyri: Formatum esse per  
iudicium Regium contra nos Processum. Laruis!  
Submissimus Caput indemnitate tutum Patriae  
Legibus, solamq. sicuti ex amplexu sub Calce mda,  
tarum ad Careream Maestri gustremar litera  
nostrarum geminis panibus videre est. Solito  
Ecce huiusmodi administrantiam, in geminam animus.  
Nulla

Nulla hic ad molliend male animati. Præcipis men-  
 tem habitata est legum ratio, qua licet dictante str-  
 ticulo Octo Anni 1787. à quo in posterum Præcipis,  
 Canum, quoniam delinquere contringeret, in daltate  
 Legum Præcipis superius conditatum et Processus in  
 Cæd furdati, contra eorū procedi debere; his expressis  
 verbis immuerent, tantum tamen abist, ut recatibus  
 his Constitutionibus Satisficeret, quin folius ad incom-  
 petentem peregrini Junis et Cæstus nyorem, immemo-  
 ri Diplomatum mente ad acti sumus subeundum.  
 Et quid foris ad comproband facti indemnitate ma-  
 nifestius quam Conapticos pariteratione Conpli-  
 ces, nullis Criminis reos adinuerim ab soluet di-  
 nulli liberos, nec enim rem tanti ausus, excitand ex in  
 Regno factionis, unam, eandemq. Singularem Feris.  
 Nam tractare quiuist, prudentia dicitaret ratio.  
 Exulat iustitia, ubi græu conceptus animi domina-  
 tur furor. au seve eustius est fan tis ambitionis  
 velis, ampla Dushiaci Præcipis nauigia, do-  
 necluruiantem in malis nostris efus cursum  
 iusta Diuina vndide, chalybis fatalibus re-  
 sagroce calamitatis fluctibus obuat. Non  
 vult Diuina Clementia ulteriori libenim huc  
 Regnum Dushiacorum. Foni præd givri, dum  
 Exemplari ad Seram Pospentatem benignitate,  
 a græmeditata nec liberos jamq. Christiano  
 Cæstum Præcipis fauore ad intima Præcipis

Penitentis

Penitentis iustorum Dux Armorem ducem  
 esse voluit. Ita natura comparatum  
 est, ut in gemis Hungarum animi contumeliam  
 ferro nequeant, hanc in libertate Liben Regni  
 Cæstis, semilem subire drem, dura nec, drem  
 enseant. Lateant itaq. Orbi Christiano  
 iustissima Penlis Hungarie Arma, ac drem  
 peritrosam ante libertate nostræ insidiant  
 Dorem Dushiacam ex græmithis equo Judi-  
 cio pnderat fauore et auxilio gens libertate  
 sua præter faset equum, mutilate pthocinan-  
 ter adette cordis libissum. Non nec enim  
 toties Diplomata sua violantibus Angliis  
 dere higeret. Ad eliberandam de Dugo Du-  
 spiaco Sulaithmam Patiam, que drem omni-  
 uni chautatis pna complectitur, vitam, fortunamq.  
 ac ultimam sanguinis guttam sponte consera-  
 mus, nullamq. Dominandi sumptis his drem  
 inelle ambitionem luxum, Præcipis gloniam,  
 coram Deo, Angelis sanctis, ac Orbe Christiano  
 sana Consuetudine publice manifestamus. Illi-  
 tabit: spæ in deum drem. Non nobis ether,  
 ac non in mutatis afflicta drem communibus  
 velitis drem fluctuantem in tot malis iuste au-  
 se Cymbam amplo sequiorum pnyresthu  
 oceanum committimus. Ad tutum missina felicitas,  
 tis, secundis auxiliis prouidentia fa-  
 voris